
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Пятый созыв – заседание сорок пятое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.05.2017г.                    р.п.Ржакса                          №367 

 

Об исполнении районного  

бюджета за 2016 год 

 

Рассмотрев внесенный главой района проект решения Ржаксинского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области «Об исполнении 

районного бюджета за 2016 год», заключение постоянной комиссии по  бюджету, 

социальным вопросам и налогообложению, Ржаксинский районный Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2016 год с общим 

объемом доходов в сумме 257 475,9 тыс. рублей, с общим объемом расходов в 

сумме 256 919,5 тыс. рублей, профицитом районного бюджета в сумме 556,4 тыс. 

рублей и со следующими показателями: 

доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 

2016 год, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов 

районного бюджета за 2016 год, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2016 год, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год, 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  

комиссию по бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Н. С. Нуруев) 

 

 

 

Председатель районного Совета 

Г.М. Илюхина 

 Глава района 

Н.В. Козадаев 

  

http://www.top68.ru/


2 

 

Приложение 1 

 

к решению Ржаксинского 

районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

"Об исполнении районного 

бюджета за 2016 год" 

от 24.05.2017 №367 

   

Доходы районного бюджета                                                                                                                                                                                                                                         

по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год 

    

тыс. рублей 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ, всего   257 475,9 

Управление по охране окружающей 

среды и природопользованию 

Тамбовской области 
041  10,0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

041 1 16 90050 05 0000 140 10,0 

Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования 

по Тамбовской области 
048  434,1 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными 

объектами 

048 1 12 01010 01 0000 120 47,1 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух передвижными 

объектами 

048 1 1201020 01 0000 120 5,7 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 
048 1 12 01040 01 0000 120 339,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 

048 1 16 25050 01 0000 140 42,0 

Управление Федерального 

казначейства по Тамбовской области 100  5 309,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

100 1 03 02230 01 0000 110 1 815,0 



3 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 27,7 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 3 735,2 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -268,8 

Управление государственного 

автодорожного надзора по Тамбовской 

области Федеральной службы по 

надзору в сфере транспорта 

106  8,0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

106 1 16 90050 05 0000 140 8,0 

Межрайонная инспекция ФНС России   

№ 3 по Тамбовской области 182  61 628,1 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

182 1 01 02010 01 0000 110 50 591,5 



4 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 650,8 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 206,3 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в 

соответствии  со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 223,8 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
182 1 05 02010 02 0000 110 4 664,8 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 2,4 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 4 254,1 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

182 1 05 04020 02 0000 110 59,9 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 0000 110 938,0 



5 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 

118,  пунктом 2 статьи 119, статьей 119
1
, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129
1
, статьями 129

4
, 132, 

133, 134, 135, 135
1
 и 135

2
 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

штрафы, взыскание которых 

осуществляется на основании ранее 

действовавшей статьи 117 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 19,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

182 1 16 03030 01 0000 140 5,2 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение  законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140 12,0 

Управление Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по 

Тамбовской области  
188  133,2 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 

188 1 16 08010 01 0000 140 15,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

188  1 16 28000 01 0000 140 0,5 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования 

188 1 16 30030 01 0000 140 1,1 



6 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

188 1 16 43000 01 0000 140 6,6 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

188 1 16 90050 05 0000 140 110,0 

Управление Федеральной 

регистрационной службы по 

Тамбовской области 

321  36,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 36,0 

Генеральная прокуратура Российской 

Федерации 
415  90,8 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

415 1 16 90050 05 0000140 90,8 

Администрация Богдановского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

650  332,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

650 1 11 05013 10 0000 120 103,4 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

650 1 14 06013 10 0000 430 229,5 

Администрация Большержаксинского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

651  157,8 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

651 1 11 05013 10 0000 120 150,9 



7 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

651 1 14 06013 10 0000 430 6,9 

Администрация Волхонщинского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

652  82,2 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

652 1 11 05013 10 0000 120 82,2 

Администрация Гавриловского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

653  763,6 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

653 1 11 05013 10 0000 120 476,4 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

653 1 14 06013 10 0000 430 287,2 

Администрация Золотовского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

654  171,8 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

654 1 11 05013 10 0000 120 48,4 



8 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

654 1 14 06013 10 0000 430 123,4 

Администрация Каменского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

655  91,8 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

655 1 11 05013 10 0000 120 91,8 

Администрация Лукинского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

656  550,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

656 1 11 05013 10 0000 120 154,6 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

656 1 14 06013 10 0000 430 395,5 

Администрация Пустоваловского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

658  114,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

658 1 11 05013 10 0000 120 107,4 



9 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

указанных земельных участков 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

658 1 14 06013 10 0000 430 7,5 

Администрация Степановского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

659  202,2 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

659 1 11 05013 10 0000 120 107,8 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

659 1 14 06013 10 0000 430 94,3 

Администрация Чакинского 

сельсовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

660  1 466,5 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

660 1 11 05013 10 0000 120 611,9 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

660 1 14 06013 10 0000 430 854,6 

Администрация Ржаксинского 

поссовета Ржаксинского района 

Тамбовской области 

661  333,9 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за  земельные участки, 

государственная собственность на 

661 1 11 05013 10 0000 120 330,9 



10 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

661 1 14 06013 10 0000 430 3,0 

Финансовый отдел администрации 

Ржаксинского района Тамбовской 

области 

816  181 716,8 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

816 2020100105 0000 151 23 433,3 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

816 2 02 01003 05 0000 151 5 618,6 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом 

816 2 02 02046 05 0000 151 35,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 

816 2 02 02051 05 0000 151 1 034,5 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 

816 2 02 02215 05 0000 151 2 450,0 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
816 2 02 02999 05 0000 151 27 199,1 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

816 2 02 03003 05 0000 151 727,2 



11 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

816 2 02 03007 05 0000 151 16,3 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

816 2 02 03015 05 0000 151 827,5 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

816 2 02 03024 05 0000 151 105 682,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 

году 

816 2 02 03121 02 0000 151 726,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

816 2 02 04014 05 0000 151 13 457,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований 

816 2 02 04025 05 0000 151 5,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 

816 2 02 04041 05 0000 151 47,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

816 2 02 04999 05 0000 151 578,7 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

816 2 18 05010 05 0000 151 103,3 



12 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

816 2 19 05000 05 0000 151 -225,0 

Администрация Ржаксинского района 

Тамбовской области 
901  3 842,2 

Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

муниципального района специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

901 1 08 07174 01 0000 110 3,2 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

901 1 11 05013 10 0000 120 394,8 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

901 1 11 05013 13 0000 120 419,8 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

901 1 11 05025 05 0000 120 612,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

901 1 11 05035 05 0000 120 406,0 



13 

 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие 

админис

тратора 

поступл

ений 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 

районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, 

созданных муниципальными районами 

901 1 11 07015 05 0000 120 7,1 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

901 1 14 06013 10 0000 430 383,8 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

901 1 14 06025 05 0000 430 1 602,4 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

901 1 16 90050 05 0000 140 13,1 

 

 

 

   Приложение 2 

   

к решению Ржаксинского  

районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

"Об исполнении районного 

бюджета за 2016 год" 

   от 24.05.2017  №367  

       

Расходы районного бюджета 

по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2016 год 
 

       

тыс.рублей 

Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР 
Кассовое 

исполнение 

ВСЕГО расходов           256 919,5 



14 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Финансовый отдел администрации Ржаксинского 

района Тамбовской области 816         210 142,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 816 01       12 438,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 816 01 06     4 022,2 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 

2014-2020 годы» 816 01 06 14 0 00 00000   4 022,2 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы муниципальной программы 816 01 06 14 5 00 00000   4 022,2 

Расходы на обеспечение функционирования 

деятельности органов местного самоуправления 816 01 06 14 5 00 82000   4 022,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 816 01 06 14 5 00 82000 120 3 797,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 01 06 14 5 00 82000 240 219,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 06 14 5 00 82000 850 5,3 

Другие общегосударственные вопросы 816 01 13     8 416,4 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности» на 2014-

2020 годы» 816  01 13 10 0 00 00000   172,0 

Основное мероприятие «Повышение энергетической 

эффективности в отдельных отраслях экономики и 

муниципальном секторе» 816  01 13 10 0 01 00000   172,0 

Реализация мероприятий в области 

энергосбережения 816  01 13 10 0 01 80640   172,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816  01 13 10 0 01 80640 240 172,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Информационное общество» 

на 2014-2020 годы» 816  01 13 12 0 00 00000   302,1 

Основное мероприятие "Развитие информационной 

среды" 816  01 13 12 0 01 00000   302,1 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

информатизации муниципальных казенных 

учреждений 816  01 13 12 0 01 80340   213,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816  01 13 12 0 01 80340 240 213,3 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

информатизации органов местного самоуправления 

района  816  01 13 12 0 01 80370   88,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816  01 13 12 0 01 80370 240 88,8 

Муниципальная программа Ржаксинского района 816  01 13 14 0 00 00000   7 942,3 



15 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 

2014-2020 годы» 

Ведомственная целевая программа "Организация 

деятельности муниципального казенного учреждения 

"Хозяйственно-эксплуатационная часть" 

Ржаксинского района Тамбовской области в 2014-

2016 годах"  816  01 13 14 4 00 00000   7 942,3 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, оказывающих услуги (выполняющих 

работы) в соответствии с перечнем муниципальных 

услуг 816  01 13 14 4 00 80890   7 942,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 816  01 13 14 4 00 80890 110 4 501,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816  01 13 14 4 00 80890 240 3 393,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816  01 13 14 4 00 80890 850 47,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 816 02       838,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 816 02 03     838,5 

Непрограммные расходы 816 02 03 99 0 00 00000   838,5 

Прочие непрограммные расходы 816 02 03 99 7 00 00000   838,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 816 02 03 99 7 00 51180   827,5 

Субвенции 816 02 03 99 7 00 51180 530 827,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по расчету и предоставлению субвенций 

бюджетам поселений на осуществление ими 

полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  816 02 03 99 7 00 N1180   11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 02 03 99 7 00 N1180 240 11,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 816 03       35,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 816 03 09     35,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Ржаксинском районе Тамбовской области» на 2016-

2020 годы 816 03 09 17 0 00 00000   35,0 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах района" на 2016-2020 годы" 816 03 09 17 3 00 00000   35,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

безопасности людей на водных объектах" 816 03 09 17 3 01 00000   35,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 816 03 09 17 3 01 81660   35,0 



16 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Иные межбюджетные трансферты 816 03 09 17 3 01 81660 540 35,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 816 04       1 660,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 816 04 09     1 506,3 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Ржаксинского района, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие 

преступности» на 2014-2020 годы» 816 04 09 08 0 00 00000   6,3 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Ржаксинском районе»  816 04 09 08 3 00 00000   6,3 

Основное мероприятие «Развитие системы 

организации движения транспортных средств и 

пешеходов, повышение безопасности дорожных 

условий» 816 04 09 08 3 02 00000   6,3 

Мероприятия по предотвращению дорожно-

транспортных происшествий и гибели в них людей 816 04 09 08 3 02 81610   6,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 04 09 08 3 02 81610 240 6,3 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Ржаксинского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 816 04 09 11 0 00 00000   1 500,0 

Основное мероприятие «Содержание и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 816 04 09 11 0 01 00000   1 500,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в поселениях  816 04 09 11 0 01 V7000   1 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 816 04 09 11 0 01 V7000 540 1 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 816 04 12     154,5 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

собственностью района» на 2014-2020 годы» 816 04 12 15 0 00 00000   154,5 

Основное мероприятие «Совершенствование и 

повышение эффективности использования 

недвижимости» 816 04 12 15 0 01 00000   154,5 

Проведение кадастровых работ в поселениях 816 04 12 15 0 01 V0720   30,2 

Иные межбюджетные трансферты 816 04 12 15 0 01 V0720 540 30,2 

Паспортизация объектов, регистрация права 

муниципальной собственности в поселениях 816 04 12 15 0 01 V0730   124,3 

Иные межбюджетные трансферты 816 04 12 15 0 01 V0730 540 124,3 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 816 06       185,5 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 816 06 05     185,5 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов» на 2014-2020 годы» 816 06 05 07 0 00 00000   185,5 

Основное мероприятие "Регулирование в области 

охраны окружающей среды" 816 06 05 07 0 01 00000   185,5 



17 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Проведение мероприятий по санитарной очистке 

населенных пунктов Ржаксинского района 

(ликвидация несанкционированных свалок) 816 06 05 07 0 01 V1561   169,5 

Иные межбюджетные трансферты 816 06 05 07 0 01 V1561 540 169,5 

Прочие мероприятия направленные на реализацию 

природоохранных мероприятий в поселениях 816 06 05 07 0 01 V1580   16,0 

Иные межбюджетные трансферты 816 06 05 07 0 01 V1580 540 16,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 816 07       166 940,9 

Дошкольное образование 816 07 01     16 394,5 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие образования» на 

2014-2020 годы» 816 07 01 01 0 00 00000   16 394,5 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 816 07 01 01 1 00 00000   16 394,5 

Основное мероприятие "Развитие образовательных 

программ дошкольного образования" 816 07 01 01 1 01 00000   15 601,5 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 816 07 01 01 1 01 N6280   6 877,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 01 01 1 01 N6280 610 6 877,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по дошкольному 

образованию 816 07 01 01 1 01 80800   8 724,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 01 01 1 01 80800 610 8 724,0 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного образования" 816 07 01 01 1 02 00000   240,5 

Развитие муниципальных систем дошкольного 

образования 816 07 01 01 1 02 N6250   215,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 01 01 1 02 N6250 610 215,5 

Софинансирование муниципальных систем 

дошкольного образования 816 07 01 01 1 02 S6250   0,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 01 01 1 02 S6250 610 0,3 

Укрепление материально-технической базы 

дошкольных образовательных организаций 816 07 01 01 1 02 80020   22,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 01 01 1 02 80020 610 22,7 

Организация инновационных (экспериментальных 

площадок) учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 816 07 01 01 1 02 80040   2,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 01 01 1 02 80040 610 2,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий образовательных программ 

дошкольного образования" 816 07 01 01 1 03 00000   456,7 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа)  816 07  01 01 1 03 N3660   456,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07  01 01 1 03 N3660 610 456,7 



18 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки многодетным семьям" 816 07  01 01 1 04 00000   95,8 

Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления скидки 

по оплате за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования  816 07  01 01 1 04 N3150   95,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 01 01 1 04 N3150 610 95,8 

Общее образование 816 07 02     129 594,3 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие образования» на 

2014-2020 годы» 816 07 02 01 0 00 00000   129 446,8 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 816 07 02 01 1 00 00000   16,0 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного образования" 816 07 02 01 1 02 00000   10,0 

Открытие дополнительных мест в образовательных 

учреждениях района для детей дошкольного возраста 816 07 02 01 1 02 80010   10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 1 02 80010 610 10,0 

Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки многодетным семьям" 816 07  02 01 1 04 00000   6,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления скидки 

по оплате за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования  816 07  02 01 1 04 N3150   6,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 1 04 N3150 610 6,0 

Подпрограмма «Развитие общего и  дополнительного 

образования» 816 07 02 01 2 00 00000   129 430,8 

Основное мероприятие "Развитие образовательных 

программ общего образования" 816 07 02 01 2 01 00000   107 697,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 816 07 02 01 2 01 N6300   86 040,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 01 N6300 610 86 040,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных общеобразовательных организаций 816 07 02 01 2 01 80810   21 656,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 01 80810 610 21 656,7 

Основное мероприятие "Развитие образовательных 

программ дополнительного образования детей" 816 07 02 01 2 02 00000   6 533,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МБОУ 

ДОД "Дом детского творчества" 816 07 02 01 2 02 80820   1 693,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 02 80820 610 1 693,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МБОУ 

ДОД "Детско-юношеская спортивная школа"  816 07 02 01 2 02 80830   1 845,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 02 80830 610 1 845,2 



19 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) МБОУ 

ДОД "Детская школа искусств"  816 07 02 01 2 02 80840   2 995,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 02 80840 610 2 995,3 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

общего и дополнительного образования детей" 816 07 02 01 2 03 00000   8 619,7 

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 816 07 02 01 2 03 50970   2 450,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 03 50970 610 2 450,0 

Софинансирование мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 816 07 02 01 2 03 L0970   0,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 03 L0970 610 0,4 

Развитие муниципальных систем общего и 

дополнительного образования 816 07 02 01 2 03 N6310   5 028,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 03 N6310 610 5 028,7 

Софинансирование муниципальных систем общего и 

дополнительного образования 816 07 02 01 2 03 S6310   10,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 03 S6310 610 10,3 

Софинансирование мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 816 07 02 01 2 03 R0970   1 050,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 03 R0970 610 1 050,0 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных общеобразовательных организаций 816 07 02 01 2 03 81340   56,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 03 81340 610 56,3 

Реализация прочих мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и  дополнительного 

образования» 816 07 02 01 2 03 81500   24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 03 81500 610 24,0 

Основное мероприятие "Развитие кадрового 

потенциала системы общего и дополнительного 

образования детей" 816 07 02 01 2 04 00000   553,2 

Дополнительные меры стимулирования в системе 

общего образования 816 07 02 01 2 04 N6380   501,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 04 N6380 610 501,1 

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 

учителям общеобразовательных организаций 816 07 02 01 2 04 R0880   52,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 04 R0880 610 52,1 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий образовательных программ 

общего и дополнительного образования детей" 816 07 02 01 2 05 00000   3 958,5 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 816 07 02 01 2 05 N3660   3 918,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 05 N3660 610 3 918,5 



20 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Осуществление полномочий по ежемесячной 

денежной выплате на обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельской местности и рабочих 

поселках 816 07 02 01 2 05 N3020   14,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 05 N3020 610 14,5 

Приобретение (изготовление) образовательной 

организацией бланков документов об образовании 816 07 02 01 2 05 N7880   25,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 05 N7880 610 25,5 

Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки многодетных семей" 816 07 02 01 2 06 00000   914,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления 

бесплатного питания обучающимся 816 07 02 01 2 06 N3170   914,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 06 N3170 610 914,0 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

отдыху и оздоровлению детей" 816 07 02 01 2 07 00000   1 154,5 

Осуществление мероприятий по организации отдыха 

детей в каникулярное время  816 07 02 01 2 07 N8180   774,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 07 N8180 610 774,5 

Софинансирование мероприятий по организации 

отдыха детей в каникулярное время 816 07 02 01 2 07 S8180   380,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 01 2 07 S8180 610 380,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы» 816 07 02 03 0 00 00000   2,0 

Подпрограмма «Культура» 816 07 02 03 1 00 00000   2,0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

сфере культурного наследия» 816 07 02 03 1 04 00000   2,0 

Обеспечение проведения и участие во всероссийских, 

межрегиональных, областных, районных, конкурсах, 

фестивалях, играх, выставках, обменных творческих 

акциях, и других мероприятиях 816 07 02 03 1 04 81520   2,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 03 1 04 81520 610 2,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы» 816 07 02 04 0 00 00000   40,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта» 816 07 02 04 1 00 00000   40,0 

Основное мероприятие "Материальная поддержка 

детско-юношеского спорта" 816 07 02 04 1 02 00000   40,0 

Приобретение спортинвентаря для детско-

юношеского спорта 816 07 02 04 1 02 80210   25,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 04 1 02 80210 610 25,0 

Приобретение спортивной формы для детско-

юношеского спорта 816 07 02 04 1 02 80220   15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 04 1 02 80220 610 15,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности 
816 07 02 08 0 00 00000   68,4 



21 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
населения Ржаксинского района, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие 

преступности» на 2014-2020 годы» 

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений  несовершеннолетних»  816 07 02 08 4 00 00000   68,4 

Основное мероприятие "Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан" 816 07 02 08 4 02 00000   68,4 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет 816 07 02 08 4 02 80530   68,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 08 4 02 80530 610 68,4 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

собственностью района» на 2014-2020 годы» 816 07 02 15 0 00 00000   22,1 

Основное мероприятие «Совершенствование и 

повышение эффективности использования 

недвижимости» 816 07 02 15 0 01 00000   22,1 

Расходы на укрепление материально-технической 

базы школы за счет доходов от сдачи в аренду 

имущества  816 07 02 15 0 01 80960   22,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 15 0 01 80960 610 22,1 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

«Доступная среда» на 2016-2021 годы 816 07 02 18 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие "Формирование доступной 

среды для инвалидов" 816 07 02 18 0 01 00000   15,0 

Установка пандусов, поручней дверных пластиковых 

двухстворчатых блоков  в учреждениях  образования, 

культуры и спорта 816 07 02 18 0 01 81670   15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 07 02 18 0 01 81670 610 15,0 

Другие вопросы в области образования 816 07 09     20 952,1 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие образования» на 

2014-2020 годы» 816 07 09 01 0 00 00000   6 708,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 816 07 09 01 1 00 00000   14,0 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного образования" 816 07 09 01 1 02 00000   14,0 

Проведение мероприятий основанных на поддержку 

дошкольных образовательных организаций 816 07 09 01 1 02 80030   14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 07 09 01 1 02 80030 240 14,0 

Подпрограмма «Развитие общего и  дополнительного 

образования» 816 07 09 01 2 00 00000   5 394,6 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

общего и дополнительного образования детей" 816 07 09 01 2 03 00000   22,0 

Реализация прочих мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и  дополнительного 

образования» 816 07 09 01 2 03 81500   22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
816 07 09 01 2 03 81500 240 22,0 



22 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
нужд 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий образовательных программ 

общего и дополнительного образования детей" 816 07 09 01 2 05 00000   5 372,6 

Оплата труда работников муниципальных 

учреждений, обеспечивающих техническую 

эксплуатацию зданий муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений и подвоз 

обучающихся в муниципальные бюджетные 

общеобразовательные организации  816 07 09 01 2 05 N6520   5 314,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 816 07 09 01 2 05 N6520 110 5 314,9 

Софинансирование оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, обеспечивающих 

техническую эксплуатацию зданий муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений и 

подвоз обучающихся в муниципальные бюджетные 

общеобразовательные организации  816 07 09 01 2 05 S6520   57,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 816 07 09 01 2 05 S6520 110 57,7 

Ведомственная целевая программа "Организация 

деятельности муниципального казенного учреждения 

"Информационно-методический центр"  816 07 09 01 4 00 00000   1 299,6 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, оказывающих услуги (выполняющих 

работы) в соответствии с перечнем муниципальных 

услуг  816 07 09 01 4 00 80890   1 299,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 816 07 09 01 4 00 80890 110 1 185,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 07 09 01 4 00 80890 240 111,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 07 09 01 4 00 80890 850 2,9 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Информационное общество» 

на 2014-2020 годы» 816 07 09 12 0 00 00000   113,5 

Основное мероприятие "Развитие информационной 

среды" 816 07 09 12 0 01 00000   113,5 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

информатизации муниципальных казенных 

учреждений 816 07 09 12 0 01 80340   113,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 07 09 12 0 01 80340 240 113,5 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 

2014-2020 годы» 816 07 09 14 0 00 00000   14 068,5 

Ведомственная целевая программа "Организация 

деятельности муниципального казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия" Ржаксинского 

района в 2014-2016 годах"  816 07 09 14 3 00 00000   14 068,5 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 816 07 09 14 3 00 80890   14 068,5 



23 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
учреждений, оказывающих услуги (выполняющих 

работы) в соответствии с перечнем муниципальных 

услуг  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 816 07 09 14 3 00 80890 110 13 249,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 07 09 14 3 00 80890 240 797,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 07 09 14 3 00 80890 850 21,3 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

собственностью района» на 2014-2020 годы» 816 07 09 15 0 00 00000   61,9 

Основное мероприятие «Совершенствование и 

повышение эффективности использования 

недвижимости» 816 07 09 15 0 01 00000   61,9 

Расходы на укрепление материально-технической 

базы МКУ «Централизованная бухгалтерия» за счет 

доходов от сдачи в аренду имущества  816 07 09 15 0 01 80780   61,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 07 09 15 0 01 80780 240 61,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 816 08       17 301,6 

Культура 816 08 01     17 301,6 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы» 816 08 01 03 0 00 00000   17 217,9 

Подпрограмма «Культура»  816 08 01 03 1 00 00000   11 387,3 

Основное мероприятие «Сохранение, пополнение и 

использование культурного и исторического 

наследия района» 816 08 01 03 1 01 00000   10 992,1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК 

"Центр досуговой деятельности"  816 08 01 03 1 01 80860   10 992,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 01 80860 610 10 992,1 

Основное мероприятие «Поддержка творческих 

инициатив учреждений, организаций и работников в 

сфере культуры» 816 08 01 03 1 02 00000   328,2 

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 

работникам муниципальных учреждений культуры  816  08 01 03 1 02 N3540   65,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 816  08 01 03 1 02 N3540 610 65,1 

Повышение оплаты труда работников учреждений 

культуры в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации 816 08 01 03 1 02 N6550   260,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 02 N6550 610 260,4 

Софинансирование расходов на единовременные 

стимулирующие выплаты лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры  816  08 01 03 1 02 S3540   0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 816  08 01 03 1 02 S3540 610 0,1 

Софинансирование расходов на повышение оплаты 

труда работников учреждений культуры в 

соответствии с указами Президента Российской 
816 08 01 03 1 02 S6550   2,6 



24 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Федерации 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 02 S6550 610 2,6 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

культурного и исторического наследия района" 816 08 01 03 1 03 00000   1 402,9 

Реализация проектов "Народная инициатива" 816 08 01 03 1 03 N0070   692,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 03 N0070 610 692,7 

Укрепление материально-технической базы в рамках 

софинансирования расходов на реализацию проектов 

"Народная инициатива" 816 08 01 03 1 03 80070   145,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 03 80070 610 145,5 

Укрепление материально-технической базы МБУК 

«Центр досуговой деятельности» 816 08 01 03 1 03 81320   564,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 03 81320 610 564,7 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

сфере культурного наследия» 816 08 01 03 1 04 00000   7,0 

Обеспечение проведения и участие во всероссийских, 

межрегиональных, областных, районных, конкурсах, 

фестивалях, играх, выставках, обменных творческих 

акциях, и других мероприятиях 816 08 01 03 1 04 81520   7,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 04 81520 610 7,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 

управления в сфере культуры» 816 08 01 03 1 05 00000   388,2 

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в сельской местности и 

рабочих поселках 816 08 01 03 1 05 N3020   388,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 1 05 N3020 610 388,2 

Подпрограмма «Наследие»  816 08 01 03 2 00 00000   4 099,5 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

дела» 816 08 01 03 2 01 00000   3 837,8 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 816 08 01 03 2 01 51440   5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 2 01 51440 610 5,0 

Подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети «Интернет» и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 816 08 01 03 2 01 51460   47,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 2 01 51460 610 47,0 

Приобретение книгоиздательской продукции и 

периодических изданий 816 08 01 03 2 01 80180   3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 2 01 80180 610 3,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК 

«Межпоселенческая центральная библиотека» 816 08 01 03 2 01 80870   3 782,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 2 01 80870 610 3 782,8 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 816 08 01 03 2 03 00000   259,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК 

«Историко-краеведческий музей Ржаксинского 
816 08 01 03 2 03 80850   259,7 



25 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
района Тамбовской области» 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 2 03 80850 610 259,7 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

сфере культурного наследия» 816 08 01 03 2 04 00000   2,0 

Создание музейных экспозиций, проведение 

выставок 816 08 01 03 2 04 80190   2,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 03 2 04 80190 610 2,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

собственностью района» на 2014-2020 годы» 816 08 01 15 0 00 00000   68,7 

Основное мероприятие «Совершенствование и 

повышение эффективности использования 

недвижимости» 816 08 01 15 0 01 00000   68,7 

Расходы на укрепление материально-технической 

базы МБУК "Межпоселенческая центральная 

библиотека" за счет доходов от сдачи в аренду 

имущества  816 08 01 15 0 01 80750   28,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 15 0 01 80750 610 28,7 

Расходы на укрепление материально-технической 

базы МБУК "Центр досуговой деятельности" за счет 

доходов от сдачи в аренду имущества 816 08 01 15 0 01 81140   40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 15 0 01 81140 610 40,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

«Доступная среда» на 2016-2021 годы 816 08 01 18 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие "Формирование доступной 

среды для инвалидов" 816 08 01 18 0 01 00000   15,0 

Установка пандусов, поручней дверных пластиковых 

двухстворчатых блоков  в учреждениях  образования, 

культуры и спорта 816 08 01 18 0 01 81670   15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 08 01 18 0 01 81670 610 15,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 816 10       2 542,3 

Охрана семьи и детства 816 10 04     3,4 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие образования» на 

2014-2020 годы» 816 10 04 01 0 00 00000   3,4 

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»  816 10 04 01 3 00 00000   3,4 

Основное мероприятие "Создание условий для 

воспитания и социализации детей" 816 10 04 01 3 01 00000   3,4 

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  816 10 04 01 3 01 N7250   3,4 

Иные межбюджетные трансферты 816 10 04 01 3 01 N7250 540 3,4 

Другие вопросы в области социальной политики 816 10 06     2 538,9 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 годы» 816 10 06 09 0 00 00000   2 538,9 

Подпрограмма «Совершенствование 

государственного и муниципального управления»  816 10 06 09 3 00 00000   2 538,9 



26 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Основное мероприятие «Совершенствование 

предоставления муниципальных  услуг» 816 10 06 09 3 01 00000   2 538,9 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, оказывающих услуги (выполняющих 

работы) в соответствии с перечнем муниципальных 

услуг  816 10 06 09 3 01 80890   2 184,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 816 10 06 09 3 01 80890 110 1 831,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 10 06 09 3 01 80890 240 346,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 10 06 09 3 01 80890 850 6,2 

Создание и обеспечение деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг в 

муниципальных образованиях Тамбовской области 816 10 06 09 3 01 N7140   334,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 816 10 06 09 3 01 N7140 110 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 10 06 09 3 01 N7140 240 234,2 

Обеспечение деятельности РРМКУ 

"Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 816 10 06 09 3 01 S7140   20,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 816 10 06 09 3 01 S7140 240 20,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 816 13       110,9 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 816 13 01     110,9 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 

2014-2020 годы» 816 13 01 14 0 00 00000   110,9 

Подпрограмма «Эффективное управление 

муниципальным долгом»  816 13 01 14 2 00 00000   110,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

своевременности и полноты исполнения долговых 

обязательств Ржаксинского района» 816 13 01 14 2 01 00000   110,9 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Ржаксинского района 816 13 01 14 2 01 80710   110,9 

Обслуживание муниципального долга 816 13 01 14 2 01 80710 730 110,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 816 14       8 088,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 816 14 01     6 088,7 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 
816 14 01 14 0 00 00000   6 088,7 



27 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
финансами и оптимизация муниципального долга» на 

2014-2020 годы» 

Подпрограмма «Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов поселений Ржаксинского 

района»  816 14 01 14 1 00 00000   6 088,7 

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов городских и сельских 

поселений» 816 14 01 14 1 01 00000   6 088,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 816 14 01 14 1 01 V0700   6 088,7 

Дотации 816 14 01 14 1 01 V0700 510 6 088,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 816 14 03     2 000,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 816 14 03 14 1 02 V1110   2 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 816 14 03 14 1 02 V1110 540 2 000,0 

Администрация Ржаксинского района 

Тамбовской области 901         43 899,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       18 777,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и муниципального 

образования 901 01 02     1 192,2 

Непрограммные расходы 901 01 02 99 0 00 00000   1 192,2 

Глава муниципального образования 901 01 02 99 0 00 81000   1 192,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 01 02 99 0 00 81000 120 1 192,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 901 01 04     15 553,1 

Непрограммные расходы 901 01 04 99 0 00 00000   15 553,1 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 901 01 04 99 1 00 82000   15 553,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 01 04 99 1 00 82000 120 14 859,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 04 99 1 00 82000 240 622,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 99 1 00 82000 850 70,7 

Судебная система 901 01 05     16,3 

Непрограммные расходы 901 01 05 99 0 00 00000   16,3 

Прочие непрограммные расходы 901 01 05 99 7 00 00000   16,3 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 901 01 05 99 7 00 51200   16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 05 99 7 00 51200 240 16,3 



28 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     2 015,5 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие образования» на 

2014-2020 годы» 901 01 13 01 0 00 00000   4,0 

Подпрограмма «Развитие общего и  дополнительного 

образования» 901 01 13 01 2 00 00000   4,0 

Основное мероприятие "Развитие кадрового 

потенциала системы общего и дополнительного 

образования детей" 901 01 13 01 2 04 00000   4,0 

Ежемесячная денежная выплата по договорам о 

целевом обучении граждан 901 01 13 01 2 04 81750   4,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 901 01 13 01 2 04 81750 320   

Иные выплаты населению 901 01 13 01 2 04 81750 360 4,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы» 901 01 13 03 0 00 00000   261,8 

Подпрограмма «Культура»  901 01 13 03 1 00 00000   11,0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

сфере культурного наследия» 901 01 13 03 1 04 00000   11,0 

Обеспечение проведения и участие во всероссийских, 

межрегиональных, областных, районных, конкурсах, 

фестивалях, играх, выставках, обменных творческих 

акциях, и других мероприятиях 901 01 13 03 1 04 81520   11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 03 1 04 81520 240 11,0 

Подпрограмма «Наследие»  901 01 13 03 2 00 00000   20,9 

Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 901 01 13 03 2 02 00000   20,9 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности и находящихся на 

территории муниципальных образований 901 01 13 03 2 02 N6640   20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 03 2 02 N6640 240 20,9 

Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий, посвященных памятным датам и 

знаменательным событиям» 901 01 13 03 3 00 00000   229,9 

Основное мероприятие «Мероприятия, посвященные 

празднованию юбилеев образования учреждений, 

предприятий, организаций, государственным и 

профессиональным праздникам и знаменательным 

событиям; презентации» 901 01 13 03 3 01 00000   229,9 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация и проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам и знаменательным 

событиям» 901 01 13 03 3 01 80200   229,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
901 01 13 03 3 01 80200 240 229,9 



29 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
нужд 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы» 901 01 13 04 0 00 00000   10,0 

Подпрограмма «Развитие туризма»  901 01 13 04 2 00 00000   10,0 

Основное мероприятие "Развитие туризма в 

Ржаксинском районе" 901 01 13 04 2 01 00000   10,0 

Реализация мероприятий по развитию 

туристического потенциала района 901 01 13 04 2 01 81550   10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 04 2 01 81550 240 10,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Ржаксинского района, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие 

преступности» на 2014-2020 годы» 901 01 13 08 0 00 00000   318,5 

Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в Ржаксинском 

районе»  901 01 13 08 1 00 00000   215,9 

Основное мероприятие «Создание условий для 

деятельности субъектов профилактики 

правонарушений» 901 01 13 08 1 01 00000   161,4 

Исполнение государственных полномочий по 

обеспечению деятельности административных 

комиссий 901 01 13 08 1 01 N5350   161,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 01 13 08 1 01 N5350 120 127,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 08 1 01 N5350 240 33,8 

Основное мероприятие «Создание условий для 

профилактики правонарушений» 901 01 13 08 1 02 00000   54,5 

Создание условий, методическое и материально-

техническое обеспечение общественных 

объединений правоохранительной направленности, в 

том числе комиссий по профилактике 

правонарушений 901 01 13 08 1 02 80410   4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 08 1 02 80410 240 4,5 

Оборудование мест массового пребывания граждан, 

средствами видеонаблюдения на территории района 901 01 13 08 1 02 80430   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 08 1 02 80430 240 50,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Ржаксинском районе»  901 01 13 08 3 00 00000   83,6 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 

безопасности дорожного движения» 901 01 13 08 3 03 00000   83,6 

Расходы на реализацию мероприятий по 901 01 13 08 3 03 80460   83,6 



30 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
безопасности дорожного движения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 08 3 03 80460 240 83,6 

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений  несовершеннолетних»  901 01 13 08 4 00 00000   13,0 

Основное мероприятие «Оказание поддержки детям, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации» 901 01 13 08 4 01 00000   13,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений  

несовершеннолетних» 901 01 13 08 4 01 81620   13,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 08 4 01 81620 240 13,0 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 

незаконному обороту наркотиков и распространению 

наркомании в Ржаксинском районе»  901 01 13 08 5 00 00000   6,0 

Основное мероприятие "Проведение 

профилактических мероприятий по усилению 

противодействия потреблению наркотиков" 901 01 13 08 5 01 00000   6,0 

Реализация мероприятий направленных на 

противодействие незаконному обороту наркотиков 901 01 13 08 5 01 81690   6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 08 5 01 81690 240 6,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 годы» 901 01 13 09 0 00 00000   12,0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства»  901 01 13 09 1 00 00000   12,0 

Основное мероприятие "Пропаганда и 

популяризация предпринимательской деятельности, 

развитие системы консультационной, 

информационной поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства" 901 01 13 09 1 01 00000   12,0 

Проведение ежегодных конкурсов по вопросам 

развития малого и среднего предпринимательства, 

информационная поддержка через средства массовой 

информации 901 01 13 09 1 01 80600   12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 09 1 01 80600 240 12,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Информационное общество» 

на 2014-2020 годы» 901 01 13 12 0 00 00000   185,8 

Основное мероприятие "Развитие информационной 

среды" 901 01 13 12 0 01 00000   185,8 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

информатизации органов местного самоуправления 

района 901 01 13 12 0 01 80370   185,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
901 01 13 12 0 01 80370 240 185,8 



31 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
нужд 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 

годы" 901 01 13 16 0 00 00000    100,0 

Подпрограмма "Техническая и технологическая 

модернизация, инновационное развитие" 901 01 13 16 4 00 00000   100,0 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 

технической и технологической модернизации, 

инновационному развитию» 901 01 13 16 4 02 00000   100,0 

Реализация мероприятий посвященных Дню 

работников сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности 901 01 13 16 4 02 81380   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 16 4 02 81380 240 100,0 

Непрограммные расходы 901 01 13 99 0 00 00000   1 123,4 

Прочие непрограммные расходы 901 01 13 99 7 00 00000   1 123,4 

Осуществление переданных государственных 

полномочий органами местного самоуправления 

Тамбовской области в соответствии с Законом 

Тамбовской области «О наделении администраций 

городских и сельских поселений полномочиями по 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния»  901 01 13 99 7 00 59310   727,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 01 13 99 7 00 59310 120 615,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 99 7 00 59310 240 112,0 

Резервный фонд администрации Ржаксинского 

района Тамбовской области 901 01 13 99 7 00 80880   25,0 

Премии и гранты 901 01 13 99 7 00 80880 350 25,0 

Расходы по оплате членских взносов ассоциации 

"Совет муниципальных образований Тамбовской 

области" 901 01 13 99 7 00 80910   42,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 99 7 00 80910 850 42,0 

Расходы на реализацию постановления 

администрации района от 24.02.2010 г № 97 "Об 

утверждении Положения о Приветственном адресе 

администрации района" в рамках непрограммных 

расходов 901 01 13 99 7 00 80920   51,5 

Премии и гранты 901 01 13 99 7 00 80920 350 51,5 

Расходы на реализацию постановления от 

17.03.2003г. № 65 "Об утверждении переходящего 

почетного вымпела "Лучшему участковому 

уполномоченному полиции Ржаксинского района" 901 01 13 99 7 00 80930   3,0 

Премии и гранты 901 01 13 99 7 00 80930 350 3,0 

Расходы на оплату услуг по опубликованию 

нормативных актов и иных документов и материалов 
901 01 13 99 7 00 80950   269,7 



32 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
органов местного самоуправления 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 99 7 00 80950 240 269,7 

Расходы на реализацию постановления от 24.05.2016 

№138 "Об утверждении Положения об именной 

стипендии Ржаксинского района" 901 01 13 99 7 00 81130   5,0 

Премии и гранты 901 01 13 99 7 00 81130 350 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03       144,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 901 03 09     62,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Ржаксинского района, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие 

преступности» на 2014-2020 годы» 901 03 09 08 0 00 00000   41,5 

Подпрограмма «Противодействие терроризму и 

экстремизму в Ржаксинском районе»  901 03 09 08 2 00 00000   41,5 

Основное мероприятие «Предупреждение 

(профилактика) терроризма и экстремизма" 901 03 09 08 2 01 00000   41,5 

Мероприятия по профилактике террористических 

проявлений 901 03 09 08 2 01 81590   41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 03 09 08 2 01 81590 240 41,5 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Ржаксинском районе Тамбовской области» на 2016-

2020 годы 901 03 09 17 0 00 00000   20,5 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и развитие единой дежурной 

диспетчерской службы Ржаксинского района» на 

2016-2020 годы» 901 03 09 17 1 00 00000   15,5 

Основное мероприятие "Совершенствование единой 

дежурно-диспетчерской службы района и создание 

АПК "Безопасный город" 901 03 09 17 1 01 00000   10,0 

Приобретение форменной одежды для сотрудников 

ЕДДС 901 03 09 17 1 01 81721   10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 03 09 17 1 01 81721 240 10,0 

Основное мероприятие "Создание, модернизация и 

содержание комплексной системы экстренного 

оповещения населения об угрозе или возникновении 

чрезвычайных ситуаций" 901 03 09 17 1 02 00000   5,5 

Оснащение оперативной группы КЧС и ОПБ района  901 03 09 17 1 02 81730   5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
901 03 09 17 1 02 81730 240 5,5 



33 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
нужд 

Подпрограмма "Пожарная безопасность в 

Ржаксинском районе" на 2016-2020 годы" 901 03 09 17 2 00 00000   5,0 

Основное мероприятие «Повышение уровня 

готовности пожарной безопасности» 901 03 09 17 2 01 00000   5,0 

Реализация мероприятий пожарной безопасности 901 03 09 17 2 01 81650   5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 03 09 17 2 01 81650 240 5,0 

Миграционная политика 901 03 11     82,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» 901 03 11 05 0 00 00000   82,0 

Подпрограмма «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты»  901 03 11 05 1 00 00000   35,0 

Основное мероприятие «Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам муниципальной 

программы и членам их семей» 901 03 11 05 1 01 00000   35,0 

Реализация мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, включенной 

в Государственную программу по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом (единовременная выплата 

на обустройство и медицинское обследование 

участников программы членов их семей) 901 03 11 05 1 01 50862   35,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 901 03 11 05 1 01 50862 320 35,0 

Подпрограмма «Проект переселения 

«Соотечественники участники муниципальной 

программы Ржаксинского района»  901 03 11 05 2 00 00000   47,0 

Основное мероприятие «Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам муниципальной 

программы и членам их семей» 901 03 11 05 2 01 00000   47,0 

Предоставление единовременной выплаты на 

обустройство и медицинское обследование 901 03 11 05 2 01 R0862   42,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 901 03 11 05 2 01 R0862 320 42,0 

Реализация мероприятий по оказанию содействия 

добровольному переселению в Ржаксинский район 

соотечественников, проживающих за рубежом 901 03 11 05 2 01 L0860   5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 03 11 05 2 01 L0860 240 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04       18 498,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05     769,2 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 
901 04 05 16 0 00 00000   769,2 



34 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
годы" 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

животноводства и реализации продукции 

животноводства" 901 04 05 16 2 00 00000   42,6 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 

развитию подотрасли животноводства и реализации 

продукции животноводства" 901 04 05 16 2 02 00000   42,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации отлова безнадзорных 

животных 901 04 05 16 2 02 N8400   42,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 05 16 2 02 N8400 240 42,6 

Подпрограмма "Техническая и технологическая 

модернизация, инновационное развитие" 901 04 05 16 4 00 00000   726,6 

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 

технической и технологической модернизации, 

инновационному развитию» 901 04 05 16 4 02 00000   726,6 

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 901 04 05 16 4 02 53910   726,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 05 16 4 02 53910 240 726,6 

Транспорт 901 04 08     3 520,8 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Ржаксинского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 901 04 08 11 0 00 00000   3 520,8 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

развития транспортного комплекса Ржаксинского 

района» 901 04 08 11 0 02 00000   2 744,3 

Поддержка и развитие автомобильного транспорта в 

муниципальных образованиях Тамбовской области 901 04 08 11 0 02 N7030   2 150,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 901 04 08 11 0 02 N7030 810 2 150,8 

Субсидии на возмещение затрат на транспортные 

услуги, возникающие в результате осуществления 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом по пригородным социально-значимым 

маршрутам 901 04 08 11 0 02 S7030   580,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 901 04 08 11 0 02 S7030 810 580,0 

Субсидии на софинансирование расходов на 

возмещение затрат на уплату лизинговых платежей 

по договорам финансовой аренды (лизинга, 

сублизинга) пассажирского автомобильного 

транспорта  901 04 08 11 0 02 S7031   13,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 901 04 08 11 0 02 S7031 810 13,5 



35 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Основное мероприятие «Внедрение автомобильного 

транспорта, работающего на газомоторном топливе» 901 04 08 11 0 03 00000   776,5 

Закупка автобусов, работающих на газомоторном 

топливе 901 04 08 11 0 03 R1730   528,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 08 11 0 03 R1730 240 528,0 

Софинансирование расходов на закупку автобусов, 

работающих на газомоторном топливе 901 04 08 11 0 03 L1730   248,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 08 11 0 03 L1730 240 248,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09     13 914,5 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Ржаксинского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 901 04 09 11 0 00 00000   13 914,5 

Основное мероприятие «Содержание и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 901 04 09 11 0 01 00000   13 914,5 

Паспортизация автомобильных дорог 901 04 09 11 0 01 80630   246,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 09 11 0 01 80630 240 246,5 

Разработка проектной документации на ремонт 

автодорог 901 04 09 11 0 01 81740   99,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 09 11 0 01 81740 240 99,8 

Строительство, реконструкция, ремонт, капитальный 

ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 901 04 09 11 0 01 N7000   10 080,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 09 11 0 01 N7000 240 10 080,8 

Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования  901 04 09 11 0 01 S7000   3 487,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 09 11 0 01 S7000 240 3 487,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12     293,8 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Эффективное управление 

собственностью района» на 2014-2020 годы» 901 04 12 15 0 00 00000   293,8 

Основное мероприятие «Совершенствование и 

повышение эффективности использования 

недвижимости» 901 04 12 15 0 01 00000   293,8 

Проведение кадастровых работ 901 04 12 15 0 01 80720   169,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 12 15 0 01 80720 240 169,2 



36 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Паспортизация объектов, регистрация права 

муниципальной собственности района 901 04 12 15 0 01 80730   90,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 12 15 0 01 80730 240 90,6 

Рыночная оценка имущества 901 04 12 15 0 01 80740   34,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 12 15 0 01 80740 240 34,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06       120,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 901 06 05     120,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов» на 2014-2020 годы» 901 06 05 07 0 00 00000   120,0 

Основное мероприятие "Регулирование в области 

охраны окружающей среды" 901 06 05 07 0 01 00000   120,0 

Проведение мероприятий по санитарной очистке 

населенных пунктов Ржаксинского района 901 06 05 07 0 01 81560   120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 06 05 07 0 01 81560 240 120,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       236,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 901 07 05     108,2 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 годы» 901 07 05 09 0 00 00000   108,2 

Подпрограмма «Профессиональная переподготовка и 

повышение квалификации муниципальных 

служащих»  901 07 05 09 2 00 00000   108,2 

Основное мероприятие «Совершенствование 

муниципальной службы района» 901 07 05 09 2 01 00000   108,2 

Прохождение курсов повышения квалификации 901 07 05 09 2 01 80610   108,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 07 05 09 2 01 80610 240 108,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 901 07 07     62,1 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества» на 2014-2020 годы» 901 07 07 13 0 00 00000   62,1 

Подпрограмма «Развитие социально экономической 

активности молодежи  Ржаксинского района»  901 07 07 13 1 00 00000   62,1 

Основное мероприятие "Реализация молодежной 

политики в Ржаксинском районе" 901 07 07 13 1 01 00000   62,1 

Реализация мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 901 07 07 13 1 01 81630   62,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 07 07 13 1 01 81630 240 62,1 



37 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Другие вопросы в области образования 901 07 09     66,4 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие образования» на 

2014-2020 годы» 901 07 09 01 0 00 00000   31,0 

Подпрограмма «Развитие общего и  дополнительного 

образования» 901 07 09 01 2 00 00000   31,0 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

общего и дополнительного образования детей" 901 07 09 01 2 03 00000   31,0 

Реализация прочих мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и  дополнительного 

образования» 901 07 09 01 2 03 81500   31,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 07 09 01 2 03 81500 240 31,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества» на 2014-2020 годы» 901 07 09 13 0 00 00000   35,4 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

населения Ржаксинского района»  901 07 09 13 2 00 00000   35,4 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

содействию патриотическому воспитанию граждан 

Ржаксинского района" 901 07 09 13 2 01 00000   35,4 

Организация и проведение массовых мероприятий, 

конкурсов, направленных на формирование у 

граждан высокого патриотического сознания 901 07 09 13 2 01 81640   35,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 07 09 13 2 01 81640 240 35,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10       5 766,2 

Социальное обеспечение населения 901 10 03     3 109,7 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 

годы» 901 10 03 02 0 00 00000   170,0 

Основное мероприятие «Предоставление отдельным 

категориям граждан социальной помощи» 901 10 03 02 0 01 00000   170,0 

Выплата социальной помощи гражданам района  901 10 03 02 0 01 80760   170,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 901 10 03 02 0 01 80760 320 170,0 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан района» на 2014-2020 годы» 901 10 03 06 0 00 00000   2 939,7 

Подпрограмма «Молодежи доступное жилье» 901 10 03 06 1 00 00000   2 939,7 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 

отдельных семей» 901 10 03 06 1 01 00000   2 939,7 

Финансовое обеспечение мероприятий 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 

семей" федеральной целевой программы "Жилище" 

на 2015-2020 годы 901 10 03 06 1 01 50200   1 001,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 901 10 03 06 1 01 50200 320 1 001,3 



38 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
нормативных социальных выплат 

Софинансирование мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 

целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы 901 10 03 06 1 01 R0200   1 597,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 901 10 03 06 1 01 R0200 320 1 597,7 

Софинансирование мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2011-2020 годы 901 10 03 06 1 01 L0200   340,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 901 10 03 06 1 01 L0200 320 340,7 

Охрана семьи и детства 901 10 04     2 656,5 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие образования» на 

2014-2020 годы» 901 10 04 01 0 00 00000   2 656,5 

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»  901 10 04 01 3 00 00000   2 656,5 

Основное мероприятие "Создание условий для 

воспитания и социализации детей" 901 10 04 01 3 01 00000   654,4 

Осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан 901 10 04 01 3 01 N6490   295,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 10 04 01 3 01 N6490 120 286,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 10 04 01 3 01 N6490 240 8,6 

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  901 10 04 01 3 01 N7250   359,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 10 04 01 3 01 N7250 120 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 10 04 01 3 01 N7250 240 24,0 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа указанной 

категории детей, а также гражданам, желающим 

взять детей на воспитание в семью» 901 10 04 01 3 02 00000   2 002,1 

Выплаты ежемесячного пособия опекунам на 

содержание ребенка в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-З «Об 

организации и осуществлении деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних 

в Тамбовской области»  901 10 04 01 3 02 N9510   1 992,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 901 10 04 01 3 02 N9510 310 1 992,1 

Реализация прочих мероприятий в рамках 

подпрограммы «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 901 10 04 01 3 02 81510   10,0 



39 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 10 04 01 3 02 81510 240 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11       357,3 

Массовый спорт 901 11 02     357,3 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы» 901 11 02 04 0 00 00000   357,3 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта» 901 11 02 04 1 00 00000   357,3 

Основное мероприятие «Вовлечение населения в 

занятия физической культурой и массовым спортом» 901 11 02 04 1 01 00000   336,2 

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий по вовлечению 

населения в занятия физической культурой и 

массовым спортом 901 11 02 04 1 01 81530   336,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 11 02 04 1 01 81530 240 313,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 11 02 04 1 01 81530 850 23,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 

спортивной инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий физической культурой 

и массовым спортом» 901 11 02 04 1 03 00000   21,1 

Содержание объектов спортивной инфраструктуры 901 11 02 04 1 03 81540   21,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 11 02 04 1 03 81540 240 21,1 

Ржаксинский районный Совет народных 

депутатов Тамбовской области  902         2 877,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01       2 877,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 902 01 03     2 819,9 

Непрограммные расходы 902 01 03 99 0 00 00000   2 819,9 

Обеспечение деятельности председателя 

Ржаксинского районного Совета народных депутатов 902 01 03 99 2 00 81000   1 079,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 902 01 03 99 2 00 81000 120 1 079,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 902 01 03 99 2 00 82000   1 740,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 902 01 03 99 2 00 82000 120 1 591,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 03 99 2 00 82000 240 146,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 99 2 00 82000 850 2,6 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     57,2 

Муниципальная программа Ржаксинского района 

Тамбовской области «Информационное общество» 
902 01 13 12 0 00 00000   57,2 



40 

 
Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Кассовое 

исполнение 
на 2014-2020 годы» 

Основное мероприятие "Развитие информационной 

среды" 902 01 13 12 0 01 00000   57,2 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

информатизации органов местного самоуправления 

района  902 01 13 12 0 01 80370   57,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 12 0 01 80370 240 57,2 

 
 Приложение 3 

 

к решению Ржаксинского 

районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

"Об исполнении районного 

бюджета за 2016 год" 

 от 24.05.2017  №367  

    
    

Расходы районного бюджета 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2016 год 

    

тыс.рублей 

Наименование Рз ПРз 
Кассовое 

исполнение 

Всего расходов     256 919,5 

Общегосударственные вопросы 01   34 092,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 192,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 2 819,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 15 553,1 

Судебная система 01 05 16,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 4 022,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 489,1 

Национальная оборона 02   838,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 838,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03   179,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 97,0 

Миграционная политика 03 11 82,0 



41 

 

Наименование Рз ПРз 
Кассовое 

исполнение 
Национальная экономика 04   20 159,1 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 04 05 769,2 

Транспорт 04 08 3 520,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15 420,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 448,3 

Охрана окружающей среды 06   305,5 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 305,5 

Образование 07   167 177,6 

Дошкольное образование 07 01 16 394,5 

Общее образование 07 02 129 594,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 108,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 62,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 21 018,5 

Культура, кинематография 08   17 301,6 

Культура 08 01 17 301,6 

Социальная политика 10   8 308,5 

Социальное обеспечение населения 10 03 3 109,7 

Охрана семьи и детства 10 04 2 659,9 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 538,9 

Физическая культура и спорт 11   357,3 

Массовый спорт 11 02 357,3 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   110,9 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 110,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований общего характера 14   8 088,7 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 6 088,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

Приложение 4 

к решению Ржаксинского  

районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области 

"Об исполнении районного 

бюджета за 2016 год"      

 от 24.05.2017  №367      

 

 

Источники финансирования 

дефицита районного бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год 

 
тыс. рублей 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 
администратора 

источника 

финансирования 

источника 

финансирования 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, ВСЕГО 

  - 556,4 

в том числе:    

Финансовый отдел администрации 

Ржаксинского района Тамбовской 

области 

816  - 556,4 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

816 01 03 010005 0000 710 3 000,0 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

816 0103 010005 0000 810 - 3 000,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

816 01 05 020105 0000 510 - 393 673,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

816 0105 020105 0000 610 393 117,5 

 

 


